



«آرمان ملی» رابطه قانون حجاب و اولویت های کشور را بررسی می کند

چالش های معیشتی یادغدغه حجاب؟

آرمان ملی: دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره موضوع این شورا در خصوص لایحه «عفاف و حجاب» بیان کرد: در باب حجاب وظیفه شورای عالی انقلاب فرهنگی دو چیز بود: اول تدوین سیاست ها که از دولت آقای خاتمی در این زمینه مصوباتی در شورا شکل گرفته و تا دولت شهید رئیسی هم این روند ادامه داشت. عبدالحسین خسروپناه گفت:

«آرمان ملی» از وضعیت سوریه گزارش می دهد

تجاوز اسرائیل به خاک سوریه

فرصتی برای احیای بازار سرمایه

صندوق های ارز دیجیتال، رقیب جدی بازارهای سنتی

یادداشت
معیشت و برنامه های دولت

محمد هادی جعفرپور
وکیل پایه یک دادگستری

بنا بر آنچه در تعریف مصادیق حقوق شهروندی و حقوق اساسی ملت دیده ایم، برخورداری از حداقل حقوق تصریح شده در قانون اساسی تحت عنوان حقوق ملت، ابتدایی ترین امتیازی است که هر شهروند ایرانی می بایست از آن بهره مند شود.

سخن روز
علت حملات اسرائیل به سوریه

حشمت... فلاح پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل

بعد از اینکه هیات تحریرالاشام در سوریه توانست به دروازه های دمشق برسد و بشار اسد نیز سوریه را به مقصد روسیه ترک کرد، شاهد تحولات زیادی در سوریه هستیم. نخست وزیر اسرائیل با سوءاستفاده از فرصت پدید آمده اعلام کرد...

«آرمان ملی» تلاش دولت برای عدم برخورد با رقیبان را بررسی می کند

احیای تکنوکراسی زیر سایه خالص سازها؟

محمد مهاجری: عقلا خسارت خالص سازی ها را محاسبه کنند



رئیس قوه قضائیه:

باید در معیارها و شاخص های مرتبط با گزینش نیروها تجدید نظر کنیم

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن اشاره به اهمیت نیروی انسانی به عنوان مهم ترین سرمایه هر مجموعه اظهار کرد: سرمایه اصلی ما در قوه قضائیه نیروی انسانی ما است؛ چنانچه تجهیزات و امکانات ما کامل باشد اما از نیروی انسانی متعهد، متخصص، دلسوز و عدالت گستر بهره مند نباشیم، آن امکانات و تجهیزات کارایی خاصی نخواهند داشت. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: نیروی انسانی متعهد و دلسوز و متخصص می تواند با امکانات کم نیز کار را به نحو احسن جلو ببرد و موانع رایجی پس از دیگری از مقابل راه بردارد. وی با اشاره به فرآیندهای ناظر بر شناسایی، جذب و آموزش کارکنان و قضات گفت: هدف ما در قوه قضائیه، شناسایی انسان های متدین، متعهد و مستعد و جذب آنان در دستگاه قضائی است. در این مسیر برگزاری آزمون های ورودی تنها یکی از ظرفیت هاست و ما نباید برای جذب نیروهای نخبه در دستگاه قضائی صرفا به این ظرفیت اکتفا کنیم؛ بلکه باید با ایجاد سازوکارهایی مشخص و اتخاذ تدابیر عالمانه، راه های شناسایی و جذب نیروهای نخبه و متعهد را بسط و توسعه دهیم. ما سال هاست که در این فتره در حال تدبیر و تمهید هستیم و روش هایی را نیز از جمله جذب اختصاصی از طریق حوزه و دانشگاه را اتخاذ کرده ایم. رئیس دستگاه قضا بیان کرد: همواره یکی از تاکیدات من این است که ما باید در بخش های مختلف دستگاه قضائی، فرآیندها را در چارچوب ضوابط، کوتاه کنیم و تقلیل دهیم تا خدمت رسانی های ما به مردم تسریع و تسهیل شود؛ فرآیندهای مطول و بعضا دست و پا گیر ممکن است ما را از هدف اصلی که خدمت رسانی مطلوب، سریع و آسان به مردم است،

دور کند. در این بخش نیز که معاونت انسانی است و یکی از مسئولیت های شناسایی و جذب کارکنان و قضات است، تاکید داریم که هر چقدر می توانید در چارچوب ضوابط، فرآیندها را کوتاه کنید؛ برای نمونه، با بهره گیری هر چه بیشتر از فناوری ها و راهکارهای نوین، زمان گزینش داوطلبان جذب در دستگاه قضائی را کوتاه گردانید؛ گاه ممکن است طولانی بودن فرآیند گزینش نیرو، سبب معطل شدن او و جذب شدن در یک دستگاه دیگر شود؛ احتمال این امر، چنانچه آن نیرو، در زمره نخبگان باشد، بیشتر نیز است. محسنی اژه ای تصریح کرد: باید در معیارها و شاخص های مرتبط با گزینش نیروها نیز تجدید نظر کنیم؛ با معیارها و شاخص های سال های پیش نمی توانیم در عصر حاضر به جذب نیرو بپردازیم؛ البته باید توجه داشت که یک سری از معیارها و شاخص ها برای جذب افراد، ثابت و لایتغیر است و باید مستحکم و برقرار باشند. وی بیان داشت: آموزش ضمن خدمت، یکی از ضروریات است؛ این امر برای کسی که شغلش تلقی نشود؛ همه ما نیاز به آموزش مستمر داریم؛ ضرورت این امر در مقطع فعلی با توجه به پیشرفت های مداوم حوزه فناوری، بیشتر نیز شده است؛ آموزش ضمن خدمت فقط مختص نیروی تازه وارد به دستگاه قضائی نیست؛ مدیران عالی قوه قضائیه، قضات دیوان عالی، قضات تجدید نظر و قس علیهذا، همگی به دریافت آموزش های به روز و مستمر نیاز داریم؛ تاکید ما در قوه قضائیه آموزش به همه اعضا در سطوح مختلف و در موضوعات مختلف به ویژه حوزه های مرتبط با استفاده از فناوری ها و راهکارهای نوین برای تسریع و تسهیل خدمت رسانی به مردم است.

قالبیاف: کمیسیون اجتماعی لغو قرارداد های کارمین را پیگیری کند

من خواهش می کنم این موضوع را همین امروز رسیدگی کنید. اینطوری به وفاق نمی رسیم، اینطوری نمی شود مملکت را اداره کرد. صد ها نفر انسان شریف خانواده ها دارا که به این مملکت خدمت می کنند راز بر سوال ببرند. محمد باقر قالبیاف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر، گفت: بنده هم این موضوع را امروز مطلع شدم و حتما آن را به طور جدی پیگیری می کنم. رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: معاونت امور استخدامی واداری این موضوع را مورد توجه قرار دهند. کمیسیون اجتماعی و معاونت نظارت مجلس نیز پیگیری کنند تا حداقل گزارش اولیه را تا فردا به ما بدهند.

ادامه یادداشت

... آیا در جامعه فعلی، مردم ایران واجد چنین حقوقی هستند و یا اینکه با درجه بندی شهروندان حق استیفاء از حقوق ملت نیز به درجات مختلف تقسیم می شود؟ آنچه که از تحلیل عملکرد دولت های اخیر در برخورد با تامین حقوق ملت و برآورد اهمیت حقوق ابتدایی ملت در برنامه ها و سیاست های اجرایی دولت ها استنتاج می شود موبد این موضوع است که درصد قابل توجهی از ملت لاقفل در مقوله امنیت اقتصادی و رفاه اجتماعی شهروند درجه چندم هستند و تنها عده ای خاص یا همان ۴ درصد معروف شهروند درجه یک هستند! در نظام قضائی و سیاسی ایران مقررات و قوانین متنوعی انشاء شده است که و اشتراک تمام مقررات مذکور اعم از منشور حقوق شهروندی، قانون احترام به آزادی های مشروع، صیانت از حقوق شهروندی و حریم امنیت عمومی و... تبیین و شناسایی حقوق شهروندی نظریه پردازان حقوق عمومی با توجه به مفهوم حقوق بشر و حقوق شهروندی با تحلیل عناصر شکل دهنده این حقوق بر این باور و نظر هستند که بنا بر موازین پذیرفته شده در مبانی حقوق بشر، تمام احاد ملت از هر جنس و نژاد و رتبه که هستند واجد حقوقی برابرند لذا بنا بر استاندارد های حقوق بشری در هیچ جامعه ای شهروندان درجه بندی نشده همه مردم شهروند درجه یک و تمام مردم از حقوق بشر منتفع هستند در مقابل باید پذیرفت در تعریف مصداقی حقوق شهروندی نمی توان مدعی شد که مردم به طور تمام و کمال از امتیازات لازم یک شهروند ساده برخوردار هستند اینجاست که مسئله درجه بندی شهروندان بروز و ظهور می کند. طرفداران این نظریه چنین اظهار نظر می کنند برخلاف حقوق بشر که امری است مطلق، حقوق شهروندی از قاعده نسبت پیروی کرده امری است نسبی! و این سرآغاز چالشی است در قامت درجه بندی شهروندان. برخی در توجیه این نظریه بر این باور که بهره مندی از حقوق شهروندی منوط به وفاداری به آرمان جمعی جامعه است لذا آن دسته از افراد جامعه که به دولت (به عنوان نماینده سعادت جمعی) وفادارتر هستند در تعریف شهروند خوب شناخته شده، لذا مستحق بیشترین بهره مندی از حقوق شهروندی اند. در این فرض معترضین سیاست های دولت علیرغم احراز وفاداری ایشان به نظام در تعریف شهروند خوب قرار می گیرند؟ معیار و ملاک وفاداری به دولت امری است نسبی یا مطلق؟ به عبارتی این میزان از وفاداری توسط کدام نهاد و مرجع تعریف می شود؟ با این فرض که قانون اساسی کشور به عنوان میثاق مدنی شهروندان مورد پذیرش مردم قرار گرفته است آیا ملاک و معیار ارزشمندتری برای سنجش وفاداری شهروندان به دولت نیاز داریم؟ چنانچه شهروندان نسبت به مطالبات حقوق حقه خویش مستند به همان مقرراتی که در عناوین متنوع با محوریت حقوق شهروندی انشاء شده است معترض باشند باید به وفاداری ایشان به نظام شک کرد؟

جناب آقای دکتر پدram پاک آیین

انتصاب جنابعالی را به عنوان نماینده مدیران مسئول در هیات نظارت بر مطبوعات تبریک می گویم و از خداوند متعال سربلندی و توفیق روزافزون تان را خواستارم

نیره طاهری نیک - مدیر مسئول روزنامه «آرمان ملی»